Протокол
очередного заседания Общественного совета

при Администрации Таврического муниципального района

1

26 июня 2025 года

Председатель Общественного совета
Председатель Таврического районного отделения Омской
областной общественной организации ветеранов
(пенсионеров), Почётный гражданин Таврического
муниципального района

Секретарь Общественного совета
Председатель Таврической местной организации Омской
областной общероссийской организации «Всероссийское
общество инвалидов»

Присутствовали члены Общественного совета:
Член Общественного совета, Пенсионер, Почётный -
гражданин Таврического муниципального района

Член Общественного совета, председатель -
Координационного Совета отраслевых профсоюзов,
председатель профсоюза работников народного образования
и науки РФ по Таврическому району

Член Общественного совета, председатель -
территориального объединения работодателей Таврического
муниципального района

Член Общественного совета, руководитель местного -
отделения Всероссийской общественной организации
«Молодая гвардия» партии «Единая Россия»

Член Общественного совета, ветеран труда, Почётный
гражданин Таврического муниципального района

Член Общественного совета, член КФХ Черняевой Л.И.

Приглашенные:

Заместитель Г лавы муниципального района

Управляющий делами

Заместитель начальника бюджетного отдела Комитета -
финансов и контроля Администрации Таврического
муниципального района

№3

Грицына
Василий Павлович

Савицкая
Любовь Григорьевна

Пранкевич
Николай Васильевич

Еву
Игорь Михайлович

Г ребень
Наталья Викторовна

Мандрина
Татьяна Борисовна

Носов
Владимир Платонович

Черняев Павел Иванович

Виноградова Елена
Александровна

Давыдова Елена Андреевна

Кравченко Юлия Яковлевна

Отсутствовали члены Общественного совета:

2

Повестка дня

1. Вступительное слово
Докладывает:
Грицына Василий Павлович -  Председатель Общественного совета.

2. «Об исключении из состава Общественного совета при Администрации Таврического
муниципального района Фрикель Татьяны Васильевны в связи со смертью».
Докладывает:
Грицына Василий Павлович -  Председатель Общественного совета.

3. «Анализ объемов налоговых поступлений от предприятий района по итогам 2024 года и 5
месяцев 2025 года».
Докладывает:
Кравченко Юлия Яковлевна -  Заместитель начальника бюджетного отдела Комитета финансов и
контроля Администрации Таврического муниципального района.

4. «Об итогах реализации мероприятий Плана противодействия коррупции за 2024 год»
Докладывает:
Давыдова Елена Андреевна -  Управляющий делами.

Решили:
По первому вопросу информацию Грицына В.П. принять к сведению. Исключить Фрикель Т.В.
из состава Общественного совета.
По второму вопросу информацию Кравченко Ю.Я. принять к сведению. Рекомендовано
продолжить работу, направленную на увеличение объемов налоговых поступлений в бюджет
Таврического муниципального района.
По третьему вопросу информацию Давыдовой Е.А. принять к сведению. Рекомендовано
продолжить работу, направленную на повышение эффективности деятельности по
противодействию коррупции в Администрации Таврического муниципального района.

Председатель Общественного совета,
Председатель Таврического районного
отделения Омской областной
общественной организации
ветеранов (пенсионеров),
Почётный гражданин Таврического
муниципального района [fo > ^ В.П. Грицына